



No. :

Date :

العدد : ١٩٣٧ / ٦٧

التاريخ : ٢٠٢٤ / ١٠ / ٦



الى / هيئة الأوراق المالية

م / البيانات المرحلية

بهديكم مصرفنا اطيب تحياته ...

نرفق طياً نسخة اصلية من البيانات المرحلية لشركة (المصرف الدولي الاسلامي)
للفصل الثالث كما في 2024/9/30 .

للتفضل بالاطلاع وتأشير ذلك لديكم ... مع التقدير

المرفقات // ...

• نسخة من البيانات المرحلية لشركة (المصرف الدولي الاسلامي) الثالث 2024/9/30

لعبيبي هاتو خلف

معاون المدير المفوض

٢٠٢٤ / ١٠ / ٦



المصرف الدولي الاسلامي - شركة مساهمة خاصة
قائمة المركز المالي المرحلية الموجزة كما في 30/ايلول/2024

31/12/2023	30/9/2024		
			الموجودات :-
70,565,408	50,772,979	5	نقد وارصدة لدى بنوك مركزية
13,384,175	10,493,729	6	ارصدة لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
1,314	0	7	سبائك و مسكوكات الذهبية
406,334,194	394,960,465	8	التمويلات الاسلامية
71,085,000	71,085,000	9	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل
97,204,158	89,673,920	10	موجودات ثابتة / ممتلكات ومعدات
11,141,328	11,142,598	11	موجودات غير ملموسة
30,859,182	30,790,415	12	مشاريع تحت التنفيذ
4,009,812	4,142,192	13	موجودات اخرى
704,584,571	663,061,298		مجموع الموجودات
			المطلوبات وحقوق الملكية :-
			المطلوبات :-
228,796,425	181,879,075	14	ودائع العملاء
95,647,403	107,018,291	15	تأمينات نقدية
89,115,238	82,167,064	16	قروض مستلمة
2,332,729	2,332,729	17	مخصصات ضريبة الدخل
16,471,817	16,471,817	18	التخصيصات الاخرى
7,538,509	8,574,799	19	مطلوبات اخرى
439,902,121	398,443,775		مجموع المطلوبات
			حقوق الملكية :-
260,846,000	260,846,000		راس المال المكتتب به
997,821	997,821		احتياطي قانوني
777,734	777,734		احتياطيات اخرى
90,118	90,118		التغير المتراكم في القيمة العادلة
1,970,777	1,905,850		ارباح / خسارة مدورة
264,682,450	264,617,523		مجموع حقوق الملكية
704,584,571	663,061,298		مجموع المطلوبات

1

لعبي هاتو خلف
معاون المدير المفوض



اية وديع صاحب
معاون مدير القسم المالي

عن المصرف الدولي الاسلامي (ش.م.خ) بغداد

المصرف الدولي الاسلامي - شركة مساهمة خاصة
قائمة الدخل والدخل الشامل الاخر المرحلية الموجزة كما في 30/ ايلول/ 2024

30/9/2023 الف دينار غير مدققة	30/9/2024 الف دينار غير مدققة	ايضاحات	
17,161,195	3,093,034	21	الارادات المتحققة عن العمليات المصرفية
4,472,613-	3,893,845	22	العوائد المدفوعة عن العمليات المصرفية
12,688,582	-800,811		صافي الدخل من الارباح
12,287,178	6,731,854	23	العوائد المتحققة عن العمولات المصرفية
1,883,829-	107,995	24	عوائد العمولات المدينة
10,403,349	6,623,859		صافي ارباح العمولات
2,608,554	-57,102	25	عوائد (خسائر) عملات الاجنبية
1,759,128	347,243	26	ايرادات اخرى
27,459,614	6,113,188		اجمالي الدخل
2,380,393	2,066,765	27	نفقات الموظفين
0	0	10	الاستهلاك والاطفاءات
5,068,489	4,111,351	28	مصاريف تشغيلية اخرى
1,979,694	0		مخصص مخاطر تشغيل ونقدي وتعهدي واستثمار
9,428,576	6,178,116		اجمالي المصروفات
18,031,038	-64,928		ربح / خسارة قبل الضريبة
18,031,038	-64,928		صافي الربح / الخسارة قبل الضريبة
	0		ضريبة الدخل
18,031,038	-64,928		ربح / خسارة بعد الضريبة موزع كالآتي :
	0		الاحتياطي الالزامي
18,031,038	-64,928		احتياطي التوسعات
18,031,038	-64,928		الفائض القابل للتوزيع
			كشف الدخل الشامل الاخر
0.069	0.000		صافي الربح / (خسارة) السنوي
18,031,038	-64,928		الحصة الاساسية والمخصصة للسهم من ربح / خسارة الفترة العائد الى المساهمين
			اجمالي ربح / خسارة الدخل الشامل للسنة

لعبي هاتو خلف
معاون المدير المفوض



اية وديع صاحب
معاون مدير القسم المالي

المصرف الدولي الاسلامي - شركة مساهمة خاصة
قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموجزة في 30 / ايلول / 2024

اجمالي حقوق الملكية	الارباح قابلة للتوزيع	الارباح الخسائر المتراكمة	مخاطر مصرفية عامة	احتياطي القيمة العادية	توسعات	قانوني	رأس المال المكتتب به علاوة الاصدار	رأس المال المكتتب به
264,682,450	1,340,755	630,022	0	90,118	777,734	997,821	0	260,846,000
0								
0								
0								
-64,928	-64,928							
0								
0								
0								
264,617,523	1,275,828	630,022	0	90,118	777,734	997,821	0	260,846,000

طرح مخصص الضريبة

قائمة التغيرات في حقوق الملكية للسنة المالية المنتهية كما في 31/ كانون الاول 2023

اجمالي حقوق الملكية	الارباح قابلة للتوزيع	الارباح الخسائر المتراكمة	مخاطر مصرفية عامة	احتياطي القيمة العادية	توسعات	قانوني	رأس المال المكتتب به علاوة الاصدار	رأس المال المكتتب به
272,271,129		9,630,022	0	90,118	777,734	927,255	0	260,846,000
0		0			0	0		0
0								
0								
0								
1,411,321	1,340,755	0			0	70,566		
0								
9,000,000		9,000,000						
0								
264,682,450	1,340,755	630,022	0	90,118	777,734	997,821	0	260,846,000

الرصيد في 31/12/2022

الاضافات بعد الاندماج

صافي التغير في القيمة العادية بعد الضريبة

الزيادة في رأس المال

اطفاء خسائر سنوات سابقة

ربح / خسارة

المحول الى الاحتياطيات

الارباح الموزعة

اطفاءات اخرى

الرصيد كما في 31/12/2023



المصرف الدولي الاسلامي - شركة مساهمة خاصة
قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموجزة كما في 30/ايلول / 2024

31/12/2023	30/9/2024	الانشطة التشغيلية :-
الف دينار	الف دينار	
غير مدققة	غير مدققة	
1,660,378	-64,927	ربح (خسارة) قبل الضريبة
		تعديلات لبنود غير النقدية :-
6,018,920	0	الاستهلاكات والاطفاءات
1,682,365	0	مخصص خسائر أثمان محمل
0	0	مخصص مخاطر التشغيل
841,852	0	مخصص مخاطر الالتزامات التعهدية
4,392,750	0	مخصص مخاطر عمليات الاستثمار
	0	مخصص ضريبة الدخل
148,849	0	مخصص تقلبات اسعار الصرف
		خسائر بيع الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الموحده
14,745,115	-64,927	-1 التدفقات النقدية من أنشطة التشغيلية قبل التغير في الموجودات والمطلوبات

التغير في الموجودات والمطلوبات		التغير في التسهيلات الائتمانية المباشرة
-120,072,483	11,373,730	
5,243,205	-132,379	التغير في الموجودات الاخرى
32,342,830	-46,917,351	التغير في ودائع العملاء
37,249,877	11,370,887	التغير في التامينات النقدية
7,079,981	1,036,290	التغير في المطلوبات أخرى
		التغير في التخصيصات
-38,156,590	-23,268,823	صافي التدفق النقدي المستخدم في الانشطة التشغيلية قبل الضرائب
0		الضرائب المدفوعة
-38,156,590	-23,268,823	-2 صافي التدفق النقدي المستخدم في الانشطة التشغيلية بعد الضرائب
-23,411,475	-23,333,750	-3 صافي التدفق النقدي المستخدم في الانشطة التشغيلية (2+1)

الانشطة الاستثمارية :-		
20,794,735	0	التغير في الموجودات المالية
-77,090,436	7,699,420	التغير في الموجودات ثابتة / ممتلكات ومعدات
-156,570	0	التغير في الموجودات ثابتة/ موجودات غير ملموسة
-304,840	-217,310	التغير في الموجودات ثابتة/ مشاريع تحت التنفيذ
-56,757,111	7,482,110	-4 صافي التدفق النقدي من الانشطة الاستثمارية

الانشطة التمويلية :-		
0	0	المتحصل من زيادة رأس المال
7,773,764	-6,948,175	قروض مستلمة
		الاحتياطيات
		العجز المتراكم للمصرف المندمج
		الارباح المدورة
-9,000,000		توزيعات الارباح
-1,226,236	-6,948,175	-5 صافي التدفق النقدي (المستخدم) من الانشطة التمويلية
-81,394,822	-22,684,189	-6 صافي (الزيادة او النقص) في النقد وما في حكمه (3+4+5)
165,345,719	83,950,897	-7 النقد وما حكمه في بداية الفترة
83,950,897	61,266,708	-8 النقد وما حكمه في نهاية الفترة (6+7)

ان الايضاحات من تسلسل 28-1 المرفقة بالقوائم المالية جزء منها وتقرأ معها

